
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.778 16 de março de 2022 Página 117

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DECRETO “P” N. 210, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
resolve:

CONCEDER promoção funcional, por merecimento, aos servidores abaixo relacionados, 
pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Estado de Mato Grosso do Sul, integrantes da carreira Gestão 
de Ações de Assistência e Cidadania, lotados na Secretaria de Estado de Direitos Humanos, Assistência Social 
e Trabalho, com fulcro no art. 34, inciso II e art. 36 da Lei n. 4.455, de 18 de dezembro de 2013, com validade 
a contar de 30 de dezembro de 2021, por não constarem no ato regular de concessão de promoção concedida 
através do Decreto “P” n. 1.312, de 29 de dezembro de 2021, publicado no Diário Oficial Eletrônico n. 10.720, de 
30 de dezembro de 2021, para fim de regularização funcional (Processo n. 65/009317/2021):

Cargo: Agente de Ações Sociais
Função: Cozinheiro de Unidade Socioeducacional

Matrícula n. Servidora Classe
De Para

88449021 Rosy Marlei Duarte Batista Morais B C

Cargo: Agente de Ações Sociais
Função: Lactarista

Matrícula n. Servidora Classe
De Para

114647021 Valdenira Rodrigues dos Santos Costa B C

Cargo: Agente de Ações Sociais
Função: Auxiliar de Atendimento Infantil

Matrícula n. Servidora Classe
De Para

124271021 Solange Albuquerque Heringer Teixeira B C

Cargo/Função: Gestor Ações Sociais

Matrícula n. Servidor Classe
De Para

51402022 Lucimar Carrilho de Arantes C D
111004021 Patricia Rejane Figueiredo Faria de Sales C D

CAMPO GRANDE-MS, 11 DE MARÇO DE 2022.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” Nº 211, DE 15 DE MARÇO DE 2022.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto no Decreto nº 15.067, de 29 de agosto de 2018,

R E S O L V E: 

Dispensar os representantes das entidades abaixo nominadas da função de membros do Comitê 
Gestor do Plano Estratégico Estadual do Programa Nacional de Erradicação e Prevenção da Febre Aftosa 2017 a 
2026, vinculado à Secretaria de Estado de Meio Ambiente, Desenvolvimento Econômico, Produção e Agricultura 
Familiar (SEMAGRO), no âmbito do Estado de Mato Grosso do Sul, a partir da data de publicação, conforme 
especificação constante do quadro:

MEMBROS DISPENSADOS ENTIDADES REPRESENTADAS 
EQUIPE CONSULTIVA 

Antônio do Nascimento Ferreira Rosa, titular 
Vanessa Felipe de Souza, suplente 

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária - EMBRAPA 
GADO DE CORTE 

Rodrigo Bordin Piva, titular 
Jair Vicente de Oliveira, suplente 

Conselho Regional de Medicina Veterinária de Mato 
Grosso do Sul (CRMV-MS) 

Milene de Oliveira Nantes, suplente Sindicato das Indústrias de Laticínios do Estado de Mato 
Grosso do Sul (SILEMS) 

Ivo Cescon Scarcelli, titular Sindicato das Indústria de Frios, Carnes e Derivados do 
Estado de Mato Grosso do Sul (SICADEMS) 


